
   

 
EDITAL Nº 189/25 - UEPG/NUTEAD/CAPES 

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL 717/24 

 
                       PROFESSOR FORMADOR - ORIENTADOR DE TCC 

         CURSO DE TECNOLOGIA EM MINERAÇÃO – ENTRADA 2025  

 

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), por meio do Núcleo de 

Tecnologia e Educação Aberta e a Distância (NUTEAD), no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com a Portaria CAPES/MEC nº 309, de 27 de setembro de 

2024, e a Instrução Normativa nº 1, de 1 de outubro de 2024, resolve: 

 

1.​ Alterar o cronograma constante no Anexo II do referido Edital de Abertura 717/24, 

em razão da falta de inscritos para a disciplina Orientação de Trabalho de 

Conclusão de Curso II (104812), conforme a seguir: 

 

 

 
DATA ETAPAS LOCAL 

 
De 26/03/2025 
 a 09/04/2025 

Inscrição exclusivamente através da 
Internet, com anexação dos documentos 
comprobatórios no momento da inscrição 

Portal Nutead 
ead.uepg.br 

 
Após 11/04/2025 

Resultado final após análise dos 
documentos 

Portal Nutead 
ead.uepg.br 

Até 5 (cinco) dias 
corridos após a 
publicação do 

Resultado Final 

Envio de recursos referentes ao 
Resultado Final 

 
No site sei.uepg.br 

 

Rua Dr. Antônio Russo, 28, 3º andar, sala 3B – Oficinas – 84045-020 – Ponta Grossa – PR, 

             E-mail: nutead@uepg.br         Site: www.nutead.uepg.br  

http://ead.uepg.br/
http://ead.uepg.br/
https://sei.uepg.br/
mailto:tead@uepg.br


   

 
Após dia 

16/04/2025 

Publicação do Edital de convocação para 
procedimento de heteroidentificação dos 

candidatos deferidos 

Portal Nutead 
ead.uepg.br 

Após dia 
18/04/2025 

Resultado final após procedimento de 
heteroidentificação dos candidatos 

Portal Nutead 
ead.uepg.br 

Até 1 (um) dia 
corrido após a 
publicação da 

convocação para 
procedimento de 

heteroidentificação 

Envio de recursos referentes ao 
procedimento de heteroidentificação 

 

 
No site sei.uepg.br 

Após análise dos 
recursos 

Edital de Resultado final após análise de 
recursos 

Portal Nutead 
ead.uepg.br 

 
 
 
 

Ponta Grossa, 26 de março de 2025.  
 
 
 
 

Prof. Dr. Gilson Burigo Guimarães     Profª. Dra. Patricia Lucia Vosgrau de Freitas 
   Coordenação de Curso                                    Coordenadora Adjunta UAB/UEPG 

 

Rua Dr. Antônio Russo, 28, 3º andar, sala 3B – Oficinas – 84045-020 – Ponta Grossa – PR, 

             E-mail: nutead@uepg.br         Site: www.nutead.uepg.br  

http://ead.uepg.br/
http://ead.uepg.br/
https://sei.uepg.br/
http://ead.uepg.br/
mailto:tead@uepg.br

